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Orientering om danskundervisningstilbuddet Online Dansk 

 

Ved brev af 22. december 2020 orienterede jeg udvalget om, at det eksisterende 

Online Dansk, der er et gratis digitalt danskundervisningstilbud tilgængeligt på 

uim.dk, er blevet utidssvarende i forhold til både indhold og teknologiunderstøt-

telse.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har på denne baggrund undersøgt det nu-

værende og fremtidige behov for Online Dansk. 

 

Ministeriets afdækning viser, at de primære brugere af Online Dansk i dag ikke er 

potentielle udenlandske arbejdstagere og deres familier uden for Danmark, der op-

rindeligt var tiltænkt som hovedmålgrupper for uddannelsestilbuddet. Brugerstati-

stik viser, at Online Dansk i dag især anvendes i Danmark. Henvendelser til Styrelsen 

for International Rekruttering og Integration viser endvidere, at Online Dansk an-

vendes på forskellige sprogcentre af lærere individuelt. I relation til udlændinge bo-

sat i Danmark er Online Dansk således alene et supplement til den omfattende 

danskuddannelse på sprogcentrene, som alle nyankomne udlændinge tilbydes. 

Med regeringens beslutning om at afskaffe deltagerbetaling for selvforsørgede i 

2020 er denne danskuddannelse på sprogcentrene nu gratis for alle – også for 

udenlandske arbejdstagere. 

 

Ministeriets afdækning viser også, at der udover Online Dansk eksisterer en række 

online danskundervisningstilbud på sprogcentrene, der både anvendes som supple-

ment til den ordinære danskuddannelse, og som kan tilkøbes – heraf enkelte mål-

rettet udenlandske ansatte. Alle sprogcentre tilbyder onlineundervisning, heraf 70 

pct. mod betaling.  

 

Det er på den baggrund min vurdering, at der ikke længere er behov for, at myn-

dighederne stiller et særskilt online danskundervisningstilbud til rådighed. 
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Afskaffelse af Online Dansk kræver ændring af lov om danskuddannelse til voksne 

udlændinge m.fl. (ophævelse af § 16 a), og jeg forventer, at regeringen fremsætter 

lovforslag om en sådan ændring i 2. halvår 2021 med henblik på ikrafttrædelse 1. 

januar 2022.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


